
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “RODARI - MARCONI” 

Via Patrioti delle Marche, 5 - 63821 Porto Sant’Elpidio (FM) 

C.F. 90055050448 – tel. 0734/993437 

apic83700a@istruzione.it – apic83700a@pec.istruzione.it 

www.icrodarimarconi.edu.it 

         

 

ALL’ALBO ON LINE 
    AL SITO WEB 

         Agli Atti 
 

OGGETTO: Determina Dirigenziale per spese connesse all’acquisto di biglietti per il trasporto in 
treno degli alunni della Sc. Sec. I° grado “Marconi” 

                                                                              

 

 
Il Dirigente Scolastico 

 

CONSIDERATO  che il giorno 17/12/2025 si svolgerà un evento in lingua spagnola al Teatro 
Rossini di Civitanova Marche al quale parteciperanno le classi 3^D-3^E-3^F 
della Sc. Sec. I° grado “Marconi” e che gli stessi dovranno rientrare utilizzando 
il trasporto ferroviario da Civitanova M. a Porto S. Elpidio; 

 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 
Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

 
VISTO           il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

Gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell'articolo 1, comma 143, la legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

 

VISTO  il D.L. vo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.; 

 
VISTA           la delibera del Consiglio di Istituto n.1 del 20/01/2025 relativa all’approvazione 

del Programma Annuale A.F.2025 

VISTO  il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come 
modificato dal D. Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo);  

VISTA  La FAQ C11 ANAC in base alla quale “L’acquisto di biglietti per viaggi presso i 
gestori dei servizi di trasporto non è soggetto a tracciabilità”  

VISTO  Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF);  

VISTO  Il Preventivo Trenitalia pervenuto al ns. Prot. n.12351 del 30/01/2025 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 
Art. 2 

L’avvio delle procedure per il pagamento dei biglietti per il trasporto Ferroviario di n. 65 persone da 
Civitanova marche a Porto Sant’Elpidio il 17/12/2025 alla TRENITALIA SPA Piazza della Croce Rossa 
30 Roma P.I. 05403151003  
 
 

APIC83700A - A97B3D3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012552 - 03/11/2025 - II.5 - U

Firmato digitalmente da Gentili Ombretta



 
Art. 3 

L’importo complessivo oggetto della spesa per la realizzazione della fornitura di cui all’art. 2 è 
stabilito in € 115,50 IVA inclusa, imputazione Programma Annuale E.F.2025, P1.1 “Progetto 
scientifico, tecnico e professionale”, previa riscossione quota alunni 
 
Art. 4 

Di disporre che il pagamento venga effettuato a seguito di presentazione di fattura elettronica, 
debitamente controllata e vistata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale; 
 
Art.5 

Di disporre che per il versamento dell’Iva si proceda nel rispetto di quanto disposto dall’art. 1, 
comma 629, lettera b), della legge 23 dicembre 2014, n. 190 cd. Legge di stabilità 2015 (split 
payment); 
 
 
Art.6 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 
normativa sulla trasparenza. 

 

 
 

                                                                                      IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
            Dott.ssa Gentili Ombretta 

                                                                                            (firmato digitalmente) 

APIC83700A - A97B3D3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012552 - 03/11/2025 - II.5 - U

Firmato digitalmente da Gentili Ombretta


		2025-11-03T11:57:42+0000
	OMBRETTA GENTILI




